
特別養護老人ホーム造賀福祉園　（短期入所）利用料金一覧表     （介護負担割合１割/概算）

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 1,001 2,036 6,636 7,268
要支援2 561 1,126 2,290 6,890 7,522
要介護1 603 1,491 3,033 7,633 8,265
要介護2 672 1,651 3,358 7,958 8,590
要介護3 745 1,821 3,704 8,304 8,936
要介護4 815 1,983 4,033 8,633 9,265
要介護5 884 2,143 4,359 8,959 9,591

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 1,001 2,036 4,776 5,676
要支援2 561 1,126 2,290 5,030 5,930
要介護1 603 1,174 2,388 5,128 6,028
要介護2 672 1,253 2,549 5,289 6,189
要介護3 745 1,336 2,717 5,457 6,357
要介護4 815 1,416 2,880 5,620 6,520
要介護5 884 1,495 3,041 5,781 6,681

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 1,001 2,036 5,376 6,276
要支援2 561 1,126 2,290 5,630 6,530
要介護1 603 1,174 2,388 5,728 6,628
要介護2 672 1,253 2,549 5,889 6,789
要介護3 745 1,336 2,717 6,057 6,957
要介護4 815 1,416 2,880 6,220 7,120
要介護5 884 1,495 3,041 6,381 7,281

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 1,001 2,036 3,976 4,076
要支援2 561 1,126 2,290 4,230 4,330
要介護1 603 1,174 2,388 4,328 4,428
要介護2 672 1,253 2,549 4,489 4,589
要介護3 745 1,336 2,717 4,657 4,757
要介護4 815 1,416 2,880 4,820 4,920
要介護5 884 1,495 3,041 4,981 5,081

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 1,001 - -
要支援2 561 1,126 - -
要介護1 603 1,174 - -
要介護2 672 1,253 - -
要介護3 745 1,336 - -
要介護4 815 1,416 - -
要介護5 884 1,495 - -

※その他、医療費、薬代、理美容費は負担となります。　　※介護負担割合が２割又は３割の方の利用料金は、別に定める料金表の通りとなります。

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

370
（1日）
740

（2日）

420
（1日）
840

（2日）

第1段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

320
（1日）
640

（2日）

-

300
（1日）
600

（2日）

利用負担
なし

第2段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

600
（1日）
1200
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

820
（1日）
1640
（2日）

第3段階
 ②

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

1,300
（1日）
2,600
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

820
（1日）
1640
（2日）

第3段階
 ①

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

1,000
（1日）
2,000
（2日）

令和6年10月1日改定

第4段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

1445
（1日）
2890
（2日）

855
（1日）
1,710
（2日）

1,171
（1日）
2,342
（2日）



特別養護老人ホーム造賀福祉園　（短期入所）利用料金一覧表     （介護負担割合２割/概算）

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 2,077 8,449 13,049 13,681
要支援2 561 2,311 9,401 14,001 14,633
要介護1 603 2,409 9,800 14,400 15,032
要介護2 672 2,569 10,451 15,051 15,683
要介護3 745 2,738 11,138 15,738 16,370
要介護4 815 2,901 11,801 16,401 17,033
要介護5 884 3,061 12,452 17,052 17,684

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 2,077 4,225 6,965 7,865
要支援2 561 2,311 4,701 7,441 8,341
要介護1 603 2,409 4,900 7,640 8,540
要介護2 672 2,569 5,225 7,965 8,865
要介護3 745 2,738 5,569 8,309 9,209
要介護4 815 2,901 5,901 8,641 9,541
要介護5 884 3,061 6,226 8,966 9,866

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 2,077 4,225 7,565 8,465
要支援2 561 2,311 4,701 8,041 8,941
要介護1 603 2,409 4,900 8,240 9,140
要介護2 672 2,569 5,225 8,565 9,465
要介護3 745 2,738 5,569 8,909 9,809
要介護4 815 2,901 5,901 9,241 10,141
要介護5 884 3,061 6,226 9,566 10,466

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 2,077 4,225 6,165 6,265
要支援2 561 2,311 4,701 6,641 6,741
要介護1 603 2,409 4,900 6,840 6,940
要介護2 672 2,569 5,225 7,165 7,265
要介護3 745 2,738 5,569 7,509 7,609
要介護4 815 2,901 5,901 7,841 7,941
要介護5 884 3,061 6,226 8,166 8,266

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 2,077 - -
要支援2 561 2,311 - -
要介護1 603 2,409 - -
要介護2 672 2,569 - -
要介護3 745 2,738 - -
要介護4 815 2,901 - -
要介護5 884 3,061 - -

※その他、医療費、薬代、理美容費は負担となります。　

370
（1日）
740

（2日）

820
（1日）
1640
（2日）

10単位 -

300
（1日）
600

（2日）

利用負担
なし

320
（1日）
640

（2日）

第1段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0%

第2段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

10単位

1,000
（1日）
2,000
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

820
（1日）
1640
（2日）

第3段階
 ②

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

600
（1日）
1200
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

420
（1日）
840

（2日）

14.0% 10単位

1,300
（1日）
2,600
（2日）

1445
（1日）
2890
（2日）

855
（1日）
1,710
（2日）

1,171
（1日）
2,342
（2日）

第3段階
 ①

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0%

第4段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0% 10単位

令和6年10月1日改定



特別養護老人ホーム造賀福祉園　（短期入所）利用料金一覧表     （介護負担割合３割/概算）

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 3,085 12,550 17,150 17,782
要支援2 561 3,466 14,100 18,700 19,332
要介護1 603 3,613 14,698 19,298 19,930
要介護2 672 3,854 15,678 20,278 20,910
要介護3 745 4,107 16,707 21,307 21,939
要介護4 815 3,046 12,391 16,991 17,623
要介護5 884 4,592 18,680 23,280 23,912

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 3,085 6,275 9,015 9,915
要支援2 561 3,466 7,050 9,790 10,690
要介護1 603 3,613 7,349 10,089 10,989
要介護2 672 3,854 7,839 10,579 11,479
要介護3 745 4,107 8,354 11,094 11,994
要介護4 815 3,046 6,196 8,936 9,836
要介護5 884 4,592 9,340 12,080 12,980

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 3,085 6,275 9,615 10,515
要支援2 561 3,466 7,050 10,390 11,290
要介護1 603 3,613 7,349 10,689 11,589
要介護2 672 3,854 7,839 11,179 12,079
要介護3 745 4,107 8,354 11,694 12,594
要介護4 815 3,046 6,196 9,536 10,436
要介護5 884 4,592 9,340 12,680 13,580

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 3,085 6,275 8,215 8,315
要支援2 561 3,466 7,050 8,990 9,090
要介護1 603 3,613 7,349 9,289 9,389
要介護2 672 3,854 7,839 9,779 9,879
要介護3 745 4,107 8,354 10,294 10,394
要介護4 815 3,046 6,196 8,136 8,236
要介護5 884 4,592 9,340 11,280 11,380

介護区分
施設サービ

ス費
夜間職員配

置加算
サービス提供体制

強化加算

療養食加算
(3食）

送迎加算
生産性向上推
進体制加算

サービス費（日額）
1単位10.17円

サービス費
（1泊2日）

食費
居住費
<多室>

居住費
<個室>

概算/1泊2
日　　 <多床

概算/1泊2
日　　 <個室

要支援1 451 3,085 - -
要支援2 561 3,466 - -
要介護1 603 3,613 - -
要介護2 672 3,854 - -
要介護3 745 4,107 - -
要介護4 815 3,046 - -
要介護5 884 4,592 - -

※その他、医療費、薬代、理美容費は負担となります。　　

10単位 -

300
（1日）
600

（2日）

利用負担
なし

320
（1日）
640

（2日）

10単位

600
（1日）
1200
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

420
（1日）
840

（2日）

第1段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

第2段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0%

14.0%

10単位

1,300
（1日）
2,600
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

820
（1日）
1640
（2日）

14.0% 10単位

1,000
（1日）
2,000
（2日）

370
（1日）
740

（2日）

820
（1日）
1640
（2日）

第3段階
 ②

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

10単位

1445
（1日）
2890
（2日）

855
（1日）
1,710
（2日）

1,171
（1日）
2,342
（2日）

第3段階
 ①

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

第4段階

介護職員処遇改善加算

13 22

(1食8単
位）24

（対象者の
み）

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0%

（往復）
368

（対象者の
み）

14.0%

令和6年10月1日改定


